

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA AÑO 2021

	<u>OBISPADO</u>	<u>PARROQUIAS</u>	<u>SEMINARIO</u>	<u>CABILDO</u>	<u>TOTAL</u>	
<b>I N G R E S O S</b>						
<u>COD.</u>	<u>CONCEPTOS</u>					
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>						
705	Ingresos por servicios	42.794,48	201.038,99	49.268,71	16.699,00	309.801,18
759	Rentas patrimonio inmobiliario	76.717,79	31.593,58	-	31.570,67	139.882,04
76	Ingresos financieros	133.604,84	4.109,68	-	-	137.714,52
780	Cuotas comunidad parroquial	-	77.935,81	28.279,28	-	106.215,09
781	Colectas	293.099,74	497.319,86	1.396,80	10.328,84	802.145,24
782	Donativos y limosnas	-	202.732,31	16.117,46	10.716,90	229.566,67
789	Otras aportaciones	-	103.260,13	8.665,10	1.085,00	113.010,23
	<b>Suma ingresos corrientes</b>	<b>546.216,85</b>	<b>1.117.990,36</b>	<b>103.727,35</b>	<b>70.400,41</b>	<b>1.838.334,97</b>
<b>INGRESOS ESPECIFICOS</b>						
720	Comunicación de bienes	-	170.783,98	176.000,00	61.816,05	408.600,03
74	Dotación CEE / Subvenciones	2.551.306,94	22.454,61	-	20.328,00	2.594.089,55
787	Para obras asistenciales	-	143.833,36	2.322,00	-	146.155,36
	Para obras extraordinarias	-	638.441,57	-	1.270,00	639.711,57
55	Diversos	-	300.205,55	926,93	1.027,45	302.159,93
	<b>Suma ingresos específicos</b>	<b>2.551.306,94</b>	<b>1.275.719,07</b>	<b>179.248,93</b>	<b>84.441,50</b>	<b>4.090.716,44</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>3.097.523,79</b>	<b>2.393.709,43</b>	<b>282.976,28</b>	<b>154.841,91</b>	<b>5.929.051,41</b>
<b>G A S T O S</b>						
600/606	Compras	42.835,73	114.503,22	67.819,24	-	225.158,19
607	Adquisiciones y gastos extraord.	-	491.556,52	9.077,65	6.105,47	506.739,64
622	Reparaciones y conservación	180.347,80	199.378,63	17.736,12	33.380,73	430.843,28
623/628	Gastos de funcionamiento	259.760,34	205.254,71	44.133,11	19.188,07	528.336,23
629	Actividades pastorales	250.117,29	222.711,04	11.181,92	12.335,84	496.346,09
63	Tributos	52.477,04	20.150,17	4.407,16	-	77.034,37
64	Gastos de personal	1.700.133,63	169.971,84	126.174,45	80.057,94	2.076.337,86
	Seguridad Social	175.230,14	-	-	-	175.230,14
659	Otros gastos	74.029,86	139.222,44	47,10	-	213.299,40
	Amortizaciones	338.224,43	-	-	-	338.224,43
66	Gastos financieros	54.700,21	46.251,57	557,26	-	101.509,04
725	Comunicación de bienes	357.791,71	59.145,04	-	-	416.936,75
55	Diversos	-	381.772,76	328,43	1.797,50	383.898,69
	<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>3.485.648,18</b>	<b>2.049.917,94</b>	<b>281.462,44</b>	<b>152.865,55</b>	<b>5.969.894,11</b>
	<b>RESULTADOS</b>	<b>- 388.124,39</b>	<b>- 343.791,49</b>	<b>- 1.513,84</b>	<b>- 1.976,36</b>	<b>- 40.842,70</b>